
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº- 325/2024. 
DATA-11 de setembro de  2024. 
 
 
 

       -licença tratamento saúde - 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -R A T I F I C A R - 

 
 
    
   Art.1º-Ratifica o Ato da Câmara Municipal  nº 04/2024 de  
10/09/24 publicado em 11/09/24 na Editora Tribuna do Norte- Edição nº 9849 página 
B 2, para fins de conceder ao senhor Raimundo  Severiano de Almeida Junior -
PREFEITO MUNICIPAL, matrícula nº-900005  LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
60(sessenta) dias em conformidade com o contido no Art. 45 e Seção III das Licenças –
Art. 46 § 1º, inciso II da Lei Orgânica Municipal no período de 15/09/24 a 13/11/2024 
Conforme Atestado Médico. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,  11 de setembro de 2024. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 

Republicado por incorreção 
 

1

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                             1 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° _______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

RATIFICAÇÃO  
 

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2024 

Tipo de Licitação: INEXIGIBILIDADE Nº 9/2024 
 

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal em exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso de suas 
atribuições do seu cargo e considerando estabelecidos pela Lei nº 14.133/2021 e 
regulamentações aplicáveis, inclusive o Decreto Federal nº 11.878/2024, 
RATIFICA, a Inexigibilidade de Licitação cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DA AREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, FONOAUDILOGIA E DEMAIS 
SERVIÇOS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, em favor das empresas conforme segue:  
 
Ordem Empresa Itens Credenciados Situação 

1°  FRANCIELLE PALUGAN DA 

SILVA, CNPJ 

56.921.309/0001-79 

5 

Credenciada 

2º  GUSTAVO SALVADOR DA 

SILVA, CNPJ 

56.221.968/0001-00 

5 

Credenciada 

 
 
PUBLIQUE-SE 

 
Gabinete do Prefeito, 12 de setembro de 2024. 

 
 
 

                                        
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal em Exercício 
 
 

2

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                             2 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 56/2024 
b) Licitação Nrº             : 6/2024 
c) Modalidade                : Concorrência: 
d) Data Homologação   : 12/09/2024 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA A RETOMADA DA 
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 
TIPO B DE BOM SUCESSO. 

 
12.365.0027.1.160. - REATIVAÇÃO E CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA SUPER CRECHE 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: Raizen Engenharia LTDA - CNPJ: 40.875.631/0001-79 
Valor Total do Fornecedor: 2.284.575,16 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco 
reais e dezesseis centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA A RETOMADA DA 
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL - TIPO B DE 
BOM SUCESSO. 

SERVIÃ‡O UNID 1 R$ 
2.284.575,16 

R$ 
2.284.575,16 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 2.284.575,16 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e 
setenta e cinco reais e dezesseis centavos). 
 
 
 

Bom Sucesso, 12 de setembro de 2024.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

 

3

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                             3 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, MATHEUS AUGUSTO CLERES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 56/2024 
b) Licitação Nrº             : 6/2024 
c) Modalidade                : Concorrência: 
d) Data Adjudicação   : 12/09/2024 
e) Objeto Adjudicado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA A RETOMADA DA 
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 
TIPO B DE BOM SUCESSO. 

 
12.365.0027.1.160. - REATIVAÇÃO E CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA SUPER CRECHE 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: Raizen Engenharia LTDA - CNPJ: 40.875.631/0001-79 
Valor Total do Fornecedor: 2.284.575,16 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco 
reais e dezesseis centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA A RETOMADA DA 
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL - TIPO B DE 
BOM SUCESSO. 

SERVIÃ‡O UNID 1 R$ 
2.284.575,16 

R$ 
2.284.575,16 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 2.284.575,16 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e setenta 
e cinco reais e dezesseis centavos). 
 
 
 

Bom Sucesso, 12 de setembro de 2024.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
MATHEUS AUGUSTO CLERES  

PREGOEIRO 
 

4

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                             4 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 61/2024 
b) Licitação Nrº             : 30/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 12/09/2024 
e) Objeto Homologação  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

GRÁFICO, IMPRESSOS E CARIMBOS, DESTINADOS AOS 
DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BOM SUCESSO PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
13.392.0026.2.043. - MANUTENCAO DO INCENTIVO CULTURAL E CASA DA CULTURA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: BOLAX PUBLICIDADES LTDA - CNPJ: 11.282.281/0001-39 
Valor Total do Fornecedor: 101.928,95 (cento e um mil, novecentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1  FORMULARIO 

PRONTO - JOGOS 
DE NOTA FISCAL 
DE PRODUTOR 
RURAL 240X280mm 
4 VIAS. 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

CX 15 R$ 692,95 R$ 10.394,25 

4 Bloco comprovante 
vacinação poliomelite 
100x1 cor branco F/20 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 8,34 R$ 417,00 

5 Bloco de alta pedido 
na folha A4, escrita na 
cor preta, c/ 100 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 24,47 R$ 244,70 

6 Bloco de evolução 
prescrição e execução 
na folha A4, escrita na 
cor azul 100 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 150 R$ 15,60 R$ 2.340,00 

7 Bloco de ficha cadastro 
da familia 100x1 cor 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 14,99 R$ 749,50 

5

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                             5 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
azul F/9 

8 Bloco de ficha de 
atendimento 
ambulatorial 100x1 cor 
azul F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 20 R$ 15,40 R$ 308,00 

9 BLOCO DE FICHA 
DE ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL 
NA FOLHA A4, 
ESCRITA NA COR 
AZUL 100 FOLHAS 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 150 R$ 16,85 R$ 2.527,50 

10 Bloco de ficha de 
atendimento na folha 
A4, escrita na cor azul, 
c/ 100 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 150 R$ 14,30 R$ 2.145,00 

11 Bloco de ficha 
partograma e perinatal 
de risco 100x1 cor 
branco Hospital 
Municipal F/V F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 10 R$ 21,20 R$ 212,00 

12 Bloco de folha de 
anestesia na folha A4, 
escrita na cor preta 100 
folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 24,30 R$ 243,00 

13 Bloco de laudo para 
solicitação de 
autorização de 
internação hospitalar 
na folha A4, escrita na 
cor azul, 100 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 26,20 R$ 262,00 

14 Bloco de partograma e 
ficha perinatal de risco 
na folha A4, escrita na 
cor azul, 100 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 21,70 R$ 217,00 

15 Bloco de relatorio de 
operação na folha A4, 
escrita na cor preta 100 
folhas. 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 25,10 R$ 251,00 

16 Bloco de 
solicitação/Autorização 
Tratamento fora do 
domicilio na folha A4, 
escrita na cor azul com 
100 folhas. 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 22,50 R$ 225,00 

17 Bloco declaração de 
comparecimento 100x1 
Centro de Saúde F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 100 R$ 8,15 R$ 815,00 

18 Bloco declaraçãode 
comparecimento 100x1 
Hospital Municipal 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 100 R$ 8,05 R$ 805,00 

6

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                             6 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
F/18 

19 Bloco ficha de 
atendimento F/V 75 g 
100x1 cor branco 
Hospital Municipal F/9 
F/V 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 16,30 R$ 815,00 

20 Bloco inscrição central 
de leitos 100x1 cor 
branco Hospital 
Municipal F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 10 R$ 21,70 R$ 217,00 

21 Bloco Plano Nacional 
de Enfrentamento à 
microcefalia 
formulário de visitas 
diárias aos imóveis, 
escrita na cor preta, 
dimensão 29,5x21cm, 
com 50 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 22,35 R$ 223,50 

22 Bloco Programa 
Nacional de Controle 
de Dengue – PNCD 
Resumo diário do 
serviço antivetorial, 
escrita na cor azul, 
dimensão 31,5x21cm, 
com 50 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 23,80 R$ 238,00 

23 Bloco Programa 
Nacional de Controle 
de Dengue – PNCD 
Resumo Semanal do 
serviço antivetorial, 
escrita na cor preta 
dimensão 29x21 cm, 
com 50 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 22,30 R$ 223,00 

24 Bloco receituário 
100x1 cor branco 
Centro de Saúde F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 1.000 R$ 9,00 R$ 9.000,00 

25 Bloco receituário 
100x1 cor branco 
Hospital Municipal 
F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 1.000 R$ 9,00 R$ 9.000,00 

26 BLOCO 
RECEITUÁRIO 
CONTROLE 
ESPECIAL 50X2 2 
VIAS COR BRANCO 
F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 20 R$ 22,15 R$ 443,00 

27 Bloco requisição da 
notificação de receita 
100x1 2- F/12 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 6,47 R$ 323,50 

7

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                             7 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
28 Bloco sistema de 

referencial geográfico 
– SISLOC 
Reconhecimento 
geográfico, escrita na 
cor azul, dimensão 
21x21cm, com 50 
folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 16,00 R$ 160,00 

29 Blocos atestado 100x1 
Centro de Saúde F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 150 R$ 8,15 R$ 1.222,50 

30 Blocos atestado 100x1 
Hospital Municipal 
F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 150 R$ 8,10 R$ 1.215,00 

31 Blocos Plano Nacional 
de Enfrentamento à 
microcefalia 
consolidação das 
visitas domiciliares 
município, escrita na 
cor preta, dimensão 
31x21,5 cm, com 50 
folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 24,00 R$ 240,00 

32 Blocos recibo 2 vias 
copiativo F/16 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 15,30 R$ 765,00 

33 Blocos referência e 
contra referência 
100X1 cor azul F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 300 R$ 16,85 R$ 5.055,00 

34 Blocos requisição 
exames 100X1 cor 
branco Hospital 
Municipal F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 8,40 R$ 420,00 

35 BOLETIM DE 
CADASTRO 
IMOBILIARIO BCI 
100X1, COR 
BRANCA, F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 500 R$ 14,40 R$ 7.200,00 

56 Envelope Oficio 22x11 
COLORIDO 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 2.000 R$ 0,39 R$ 780,00 

57 Envelope saco branco 
23x16 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 4.000 R$ 1,15 R$ 4.600,00 

58 Envelope saco branco 
24x34 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 4.000 R$ 1,50 R$ 6.000,00 

59 Envelope saco ouro 
26x36 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 1.000 R$ 0,58 R$ 580,00 

60 Etiqueta térmica do 
Sistema Cartão 
Nacional de Saúde - 
especificações: 
ET0182 - ET COL 
TERM ADC 240 62 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 1.000 R$ 8,60 R$ 8.600,00 

8

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                             8 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
mm X 15 m, material - 
colacril térmico adc 
240, carreira - 1, tubete 
- 1"  (1 polegada), 
mts/rolo:15, 
Etq/Rolo:1. 

61 Ficha 
assunto/observações 
CART 240 F/V F-16 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 1.000 R$ 0,51 R$ 510,00 

62 FICHA 
ATENDIMENTO 
ODONTOLOGICO 
INDIVIDUAL E-SUS 
F/V 1 COR SULF. 
75G 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 500 R$ 0,57 R$ 285,00 

63 FICHA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL F/V 
PAPEL CARTÃO 
9,5X18 CM, P/B 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 500 R$ 0,40 R$ 200,00 

64 FICHA CADASTRO 
DOMICILIAR E-SUS 
F/V 1 COR. SULF. 75 
G 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 2.000 R$ 0,30 R$ 600,00 

65 FICHA CADASTRO 
INDIVIDUAL E-SUS 
F/V 1 COR, SULF . 75 
G 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 2.000 R$ 0,26 R$ 520,00 

66 Ficha cadastro 
programa saúde da 
família F/V CART 180 
gr 100x1 cor azul F/4 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 2.000 R$ 1,10 R$ 2.200,00 

67 FICHA CLINICA 
ODONTOLOGICA 
100 X 1 F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 200 R$ 14,45 R$ 2.890,00 

68 FICHA DE 
ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL E- SUS 
F/V 1 COR, SULF. 
75G 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 2.000 R$ 0,33 R$ 660,00 

74 FR com controles kit 
para 60 testes 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

kt 3.000 R$ 1,99 R$ 5.970,00 

78 REQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL, 
COM 50 JOGOS, 3 
VIAS, COM 
CARBONO F/12 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 200 R$ 26,05 R$ 5.210,00 

79 REQUISIÇÃO DE 
EXAMES 100X1 COR 
AZUL CLARO 
CENTRO DE SAÚDE 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 8,95 R$ 447,50 

9

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                             9 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
F/18 

80 REQUISIÇÃO DE 
MERCADORIA, 
COM 50 JOGOS, 3 
VIAS, COM 
CARBONO F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 200 R$ 14,80 R$ 2.960,00 

 
FORNECEDOR: LUCAS FANTIN 08678971983 - CNPJ: 47.401.074/0001-01 
Valor Total do Fornecedor: 87.832,30 (oitenta e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais e trinta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 Aprazamento vacinal tamanho 21x15 cm, cor branco. PrÃ³pria UNID 1.000 R$ 
0,38 

R$ 380,00 

3 ARTE E IMPRESSÃO DE FOLDER PARA 
CAMPANHAS - TAMANHO A4 IMPRESSÃO 4X4 
CORES E ACABAMENTO EM DUAS DOBRAS, 
PAPEL COUCHÊ 75 G/M2 

PrÃ³pria UNID 10.000 R$ 
0,95 

R$ 
9.500,00 

36 Confecção de adesivos para veículos formato 27x17 PrÃ³pria UNID 100 R$ 
9,48 

R$ 948,00 

37 CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA 
BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E 
INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM PONTEIRA E 
CORDÃO DE NYLON, IMPRESSÃO EM 
POLICROMIA DIGITAL, 5 CORES, TAMANHO 
0,70X0,50 CM 

PrÃ³pria UNID 20 R$ 
55,98 

R$ 
1.119,60 

38 CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA 
BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E 
INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM PONTEIRA E 
CORDÃO DE NYLON, IMPRESSÃO EM 
POLICROMIA DIGITAL, 5 CORES, TAMANHO 
1,20X0,70 CM 

PrÃ³pria UNID 20 R$ 
108,90 

R$ 
2.178,00 

39 CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA 
BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E 
INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM PONTEIRA E 
CORDÃO DE NYLON, IMPRESSÃO EM 
POLICROMIA DIGITAL, 5 CORES, TAMANHO 1.00 
X 0,70 CM 

PrÃ³pria UNID 20 R$ 
88,47 

R$ 
1.769,40 

40 Confecção de carimbo automático retangular 37x14mm PrÃ³pria UNID 20 R$ 
63,80 

R$ 
1.276,00 

41 Confecção de carimbo automático retangular 45x18mm PrÃ³pria UNID 20 R$ 
84,98 

R$ 
1.699,60 

42 Confecção de carimbo automático retangular 57x21mm PrÃ³pria UNID 20 R$ 
86,65 

R$ 
1.733,00 

43 Confecção de carimbo automático retangular 59x39mm PrÃ³pria UNID 10 R$ 
97,15 

R$ 971,50 

44 Confecção de carimbo automático retangular 69x24mm PrÃ³pria UNID 10 R$ 
108,37 

R$ 
1.083,70 

45 Confecção de carimbo automático retangular 71x18mm PrÃ³pria UNID 10 R$ 
204,87 

R$ 
2.048,70 

10

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                            10 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
46 Confecção de carimbo automático retangular 74x37mm PrÃ³pria UNID 20 R$ 

230,42 
R$ 
4.608,40 

47 Confecção de carimbo automático retangular 80x40mm PrÃ³pria UNID 10 R$ 
244,37 

R$ 
2.443,70 

48 Confecção de carimbo automático retangular CNPJ PrÃ³pria UNID 10 R$ 
130,99 

R$ 
1.309,90 

49 Confecção de carimbo base e haste em madeira 
30x30mm 

PrÃ³pria UNID 50 R$ 
64,99 

R$ 
3.249,50 

50 Confecção de carimbo base e haste em madeira 
35x25mm 

PrÃ³pria UNID 10 R$ 
67,67 

R$ 676,70 

51 Confecção de carimbo base e haste em madeira 
69x24mm 

PrÃ³pria UNID 10 R$ 
72,37 

R$ 723,70 

52 Confecção de carimbo base e haste em madeira 
75x40mm 

PrÃ³pria UNID 10 R$ 
75,72 

R$ 757,20 

53 Confecção de carimbo base e haste em madeira 
80x20mm 

PrÃ³pria UNID 10 R$ 
90,18 

R$ 901,80 

54 Confecção de carimbo base e haste em madeira CNPJ PrÃ³pria UNID 10 R$ 
85,29 

R$ 852,90 

55 Confecção de faixa de rua, em polietileno na cor branca PrÃ³pria mtr 500 R$ 
54,89 

R$ 
27.445,00 

69 FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS F/V 1 
COR, SULF. 75G 

PrÃ³pria UNID 2.000 R$ 
0,30 

R$ 600,00 

70 FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS F/V 1 COR, 
SULF. 75G 

PrÃ³pria UNID 2.000 R$ 
0,30 

R$ 600,00 

71 FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS F/V 1 COR, 
SULF 75G 

PrÃ³pria UNID 6.000 R$ 
0,19 

R$ 
1.140,00 

72 FICHA DE VISITA PROGRAMA DE CONTROLE 
FEBRE AMARELA E DENGUE CART COR 
BRANCO 2-F/15 

PrÃ³pria UNID 2.000 R$ 
0,28 

R$ 560,00 

73 FICHA INDIVIDUAL F/V PAPEL CARTÃO 15X21 
CM P/B 

PrÃ³pria UNID 100 R$ 
1,56 

R$ 156,00 

75 Pastas Timbrada, "PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM SUCESSO" CART 240 F/2, furada, cor amarela 

PrÃ³pria UNID 3.000 R$ 
1,90 

R$ 
5.700,00 

76 Pastas Timbrada, "PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM SUCESSO" CART 240 F/2, furada, cor rosa 

PrÃ³pria UNID 3.000 R$ 
1,90 

R$ 
5.700,00 

77 Pastas Timbrada, "PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM SUCESSO" CART 240 F/2, furada, cor verde 

PrÃ³pria UNID 3.000 R$ 
1,90 

R$ 
5.700,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 189.761,25 (cento e oitenta e nove mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte 
e cinco centavos). 
 
 
 

Bom Sucesso, 12 de setembro de 2024.  
 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

11

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                            11 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Pregoeiro, MATHEUS AUGUSTO CLERES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 61/2024 
b) Licitação Nrº             : 30/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação   : 12/09/2024 
e) Objeto Adjudicado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

GRÁFICO, IMPRESSOS E CARIMBOS, DESTINADOS AOS 
DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BOM SUCESSO PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
13.392.0026.2.043. - MANUTENCAO DO INCENTIVO CULTURAL E CASA DA CULTURA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: BOLAX PUBLICIDADES LTDA - CNPJ: 11.282.281/0001-39 
Valor Total do Fornecedor: 101.928,95 (cento e um mil, novecentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1  FORMULARIO 

PRONTO - JOGOS 
DE NOTA FISCAL 
DE PRODUTOR 
RURAL 240X280mm 
4 VIAS. 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

CX 15 R$ 692,95 R$ 10.394,25 

4 Bloco comprovante 
vacinação poliomelite 
100x1 cor branco F/20 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 8,34 R$ 417,00 

5 Bloco de alta pedido 
na folha A4, escrita na 
cor preta, c/ 100 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 24,47 R$ 244,70 

6 Bloco de evolução 
prescrição e execução 
na folha A4, escrita na 
cor azul 100 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 150 R$ 15,60 R$ 2.340,00 

7 Bloco de ficha cadastro 
da familia 100x1 cor 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 14,99 R$ 749,50 

12

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                            12 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
azul F/9 

8 Bloco de ficha de 
atendimento 
ambulatorial 100x1 cor 
azul F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 20 R$ 15,40 R$ 308,00 

9 BLOCO DE FICHA 
DE ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL 
NA FOLHA A4, 
ESCRITA NA COR 
AZUL 100 FOLHAS 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 150 R$ 16,85 R$ 2.527,50 

10 Bloco de ficha de 
atendimento na folha 
A4, escrita na cor azul, 
c/ 100 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 150 R$ 14,30 R$ 2.145,00 

11 Bloco de ficha 
partograma e perinatal 
de risco 100x1 cor 
branco Hospital 
Municipal F/V F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 10 R$ 21,20 R$ 212,00 

12 Bloco de folha de 
anestesia na folha A4, 
escrita na cor preta 100 
folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 24,30 R$ 243,00 

13 Bloco de laudo para 
solicitação de 
autorização de 
internação hospitalar 
na folha A4, escrita na 
cor azul, 100 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 26,20 R$ 262,00 

14 Bloco de partograma e 
ficha perinatal de risco 
na folha A4, escrita na 
cor azul, 100 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 21,70 R$ 217,00 

15 Bloco de relatorio de 
operação na folha A4, 
escrita na cor preta 100 
folhas. 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 25,10 R$ 251,00 

16 Bloco de 
solicitação/Autorização 
Tratamento fora do 
domicilio na folha A4, 
escrita na cor azul com 
100 folhas. 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 22,50 R$ 225,00 

17 Bloco declaração de 
comparecimento 100x1 
Centro de Saúde F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 100 R$ 8,15 R$ 815,00 

18 Bloco declaraçãode 
comparecimento 100x1 
Hospital Municipal 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 100 R$ 8,05 R$ 805,00 

13

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                            13 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
F/18 

19 Bloco ficha de 
atendimento F/V 75 g 
100x1 cor branco 
Hospital Municipal F/9 
F/V 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 16,30 R$ 815,00 

20 Bloco inscrição central 
de leitos 100x1 cor 
branco Hospital 
Municipal F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 10 R$ 21,70 R$ 217,00 

21 Bloco Plano Nacional 
de Enfrentamento à 
microcefalia 
formulário de visitas 
diárias aos imóveis, 
escrita na cor preta, 
dimensão 29,5x21cm, 
com 50 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 22,35 R$ 223,50 

22 Bloco Programa 
Nacional de Controle 
de Dengue – PNCD 
Resumo diário do 
serviço antivetorial, 
escrita na cor azul, 
dimensão 31,5x21cm, 
com 50 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 23,80 R$ 238,00 

23 Bloco Programa 
Nacional de Controle 
de Dengue – PNCD 
Resumo Semanal do 
serviço antivetorial, 
escrita na cor preta 
dimensão 29x21 cm, 
com 50 folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 22,30 R$ 223,00 

24 Bloco receituário 
100x1 cor branco 
Centro de Saúde F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 1.000 R$ 9,00 R$ 9.000,00 

25 Bloco receituário 
100x1 cor branco 
Hospital Municipal 
F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 1.000 R$ 9,00 R$ 9.000,00 

26 BLOCO 
RECEITUÁRIO 
CONTROLE 
ESPECIAL 50X2 2 
VIAS COR BRANCO 
F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 20 R$ 22,15 R$ 443,00 

27 Bloco requisição da 
notificação de receita 
100x1 2- F/12 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 6,47 R$ 323,50 

14

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                            14 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
28 Bloco sistema de 

referencial geográfico 
– SISLOC 
Reconhecimento 
geográfico, escrita na 
cor azul, dimensão 
21x21cm, com 50 
folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 16,00 R$ 160,00 

29 Blocos atestado 100x1 
Centro de Saúde F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 150 R$ 8,15 R$ 1.222,50 

30 Blocos atestado 100x1 
Hospital Municipal 
F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 150 R$ 8,10 R$ 1.215,00 

31 Blocos Plano Nacional 
de Enfrentamento à 
microcefalia 
consolidação das 
visitas domiciliares 
município, escrita na 
cor preta, dimensão 
31x21,5 cm, com 50 
folhas 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

Bls 10 R$ 24,00 R$ 240,00 

32 Blocos recibo 2 vias 
copiativo F/16 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 15,30 R$ 765,00 

33 Blocos referência e 
contra referência 
100X1 cor azul F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 300 R$ 16,85 R$ 5.055,00 

34 Blocos requisição 
exames 100X1 cor 
branco Hospital 
Municipal F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 8,40 R$ 420,00 

35 BOLETIM DE 
CADASTRO 
IMOBILIARIO BCI 
100X1, COR 
BRANCA, F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 500 R$ 14,40 R$ 7.200,00 

56 Envelope Oficio 22x11 
COLORIDO 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 2.000 R$ 0,39 R$ 780,00 

57 Envelope saco branco 
23x16 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 4.000 R$ 1,15 R$ 4.600,00 

58 Envelope saco branco 
24x34 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 4.000 R$ 1,50 R$ 6.000,00 

59 Envelope saco ouro 
26x36 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 1.000 R$ 0,58 R$ 580,00 

60 Etiqueta térmica do 
Sistema Cartão 
Nacional de Saúde - 
especificações: 
ET0182 - ET COL 
TERM ADC 240 62 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 1.000 R$ 8,60 R$ 8.600,00 

15

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                            15 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
mm X 15 m, material - 
colacril térmico adc 
240, carreira - 1, tubete 
- 1"  (1 polegada), 
mts/rolo:15, 
Etq/Rolo:1. 

61 Ficha 
assunto/observações 
CART 240 F/V F-16 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 1.000 R$ 0,51 R$ 510,00 

62 FICHA 
ATENDIMENTO 
ODONTOLOGICO 
INDIVIDUAL E-SUS 
F/V 1 COR SULF. 
75G 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 500 R$ 0,57 R$ 285,00 

63 FICHA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL F/V 
PAPEL CARTÃO 
9,5X18 CM, P/B 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 500 R$ 0,40 R$ 200,00 

64 FICHA CADASTRO 
DOMICILIAR E-SUS 
F/V 1 COR. SULF. 75 
G 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 2.000 R$ 0,30 R$ 600,00 

65 FICHA CADASTRO 
INDIVIDUAL E-SUS 
F/V 1 COR, SULF . 75 
G 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 2.000 R$ 0,26 R$ 520,00 

66 Ficha cadastro 
programa saúde da 
família F/V CART 180 
gr 100x1 cor azul F/4 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 2.000 R$ 1,10 R$ 2.200,00 

67 FICHA CLINICA 
ODONTOLOGICA 
100 X 1 F/9 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 200 R$ 14,45 R$ 2.890,00 

68 FICHA DE 
ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL E- SUS 
F/V 1 COR, SULF. 
75G 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 2.000 R$ 0,33 R$ 660,00 

74 FR com controles kit 
para 60 testes 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

kt 3.000 R$ 1,99 R$ 5.970,00 

78 REQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL, 
COM 50 JOGOS, 3 
VIAS, COM 
CARBONO F/12 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 200 R$ 26,05 R$ 5.210,00 

79 REQUISIÇÃO DE 
EXAMES 100X1 COR 
AZUL CLARO 
CENTRO DE SAÚDE 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 50 R$ 8,95 R$ 447,50 

16

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                            16 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
F/18 

80 REQUISIÇÃO DE 
MERCADORIA, 
COM 50 JOGOS, 3 
VIAS, COM 
CARBONO F/18 

MARCA 
PRÃ“PRIA 

UNID 200 R$ 14,80 R$ 2.960,00 

 
FORNECEDOR: LUCAS FANTIN 08678971983 - CNPJ: 47.401.074/0001-01 
Valor Total do Fornecedor: 87.832,30 (oitenta e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais e trinta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 Aprazamento vacinal tamanho 21x15 cm, cor branco. PrÃ³pria UNID 1.000 R$ 
0,38 

R$ 380,00 

3 ARTE E IMPRESSÃO DE FOLDER PARA 
CAMPANHAS - TAMANHO A4 IMPRESSÃO 4X4 
CORES E ACABAMENTO EM DUAS DOBRAS, 
PAPEL COUCHÊ 75 G/M2 

PrÃ³pria UNID 10.000 R$ 
0,95 

R$ 
9.500,00 

36 Confecção de adesivos para veículos formato 27x17 PrÃ³pria UNID 100 R$ 
9,48 

R$ 948,00 

37 CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA 
BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E 
INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM PONTEIRA E 
CORDÃO DE NYLON, IMPRESSÃO EM 
POLICROMIA DIGITAL, 5 CORES, TAMANHO 
0,70X0,50 CM 

PrÃ³pria UNID 20 R$ 
55,98 

R$ 
1.119,60 

38 CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA 
BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E 
INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM PONTEIRA E 
CORDÃO DE NYLON, IMPRESSÃO EM 
POLICROMIA DIGITAL, 5 CORES, TAMANHO 
1,20X0,70 CM 

PrÃ³pria UNID 20 R$ 
108,90 

R$ 
2.178,00 

39 CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA 
BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E 
INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM PONTEIRA E 
CORDÃO DE NYLON, IMPRESSÃO EM 
POLICROMIA DIGITAL, 5 CORES, TAMANHO 1.00 
X 0,70 CM 

PrÃ³pria UNID 20 R$ 
88,47 

R$ 
1.769,40 

40 Confecção de carimbo automático retangular 37x14mm PrÃ³pria UNID 20 R$ 
63,80 

R$ 
1.276,00 

41 Confecção de carimbo automático retangular 45x18mm PrÃ³pria UNID 20 R$ 
84,98 

R$ 
1.699,60 

42 Confecção de carimbo automático retangular 57x21mm PrÃ³pria UNID 20 R$ 
86,65 

R$ 
1.733,00 

43 Confecção de carimbo automático retangular 59x39mm PrÃ³pria UNID 10 R$ 
97,15 

R$ 971,50 

44 Confecção de carimbo automático retangular 69x24mm PrÃ³pria UNID 10 R$ 
108,37 

R$ 
1.083,70 

45 Confecção de carimbo automático retangular 71x18mm PrÃ³pria UNID 10 R$ 
204,87 

R$ 
2.048,70 

17

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

                            17 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
46 Confecção de carimbo automático retangular 74x37mm PrÃ³pria UNID 20 R$ 

230,42 
R$ 
4.608,40 

47 Confecção de carimbo automático retangular 80x40mm PrÃ³pria UNID 10 R$ 
244,37 

R$ 
2.443,70 

48 Confecção de carimbo automático retangular CNPJ PrÃ³pria UNID 10 R$ 
130,99 

R$ 
1.309,90 

49 Confecção de carimbo base e haste em madeira 
30x30mm 

PrÃ³pria UNID 50 R$ 
64,99 

R$ 
3.249,50 

50 Confecção de carimbo base e haste em madeira 
35x25mm 

PrÃ³pria UNID 10 R$ 
67,67 

R$ 676,70 

51 Confecção de carimbo base e haste em madeira 
69x24mm 

PrÃ³pria UNID 10 R$ 
72,37 

R$ 723,70 

52 Confecção de carimbo base e haste em madeira 
75x40mm 

PrÃ³pria UNID 10 R$ 
75,72 

R$ 757,20 

53 Confecção de carimbo base e haste em madeira 
80x20mm 

PrÃ³pria UNID 10 R$ 
90,18 

R$ 901,80 

54 Confecção de carimbo base e haste em madeira CNPJ PrÃ³pria UNID 10 R$ 
85,29 

R$ 852,90 

55 Confecção de faixa de rua, em polietileno na cor branca PrÃ³pria mtr 500 R$ 
54,89 

R$ 
27.445,00 

69 FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS F/V 1 
COR, SULF. 75G 

PrÃ³pria UNID 2.000 R$ 
0,30 

R$ 600,00 

70 FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS F/V 1 COR, 
SULF. 75G 

PrÃ³pria UNID 2.000 R$ 
0,30 

R$ 600,00 

71 FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS F/V 1 COR, 
SULF 75G 

PrÃ³pria UNID 6.000 R$ 
0,19 

R$ 
1.140,00 

72 FICHA DE VISITA PROGRAMA DE CONTROLE 
FEBRE AMARELA E DENGUE CART COR 
BRANCO 2-F/15 

PrÃ³pria UNID 2.000 R$ 
0,28 

R$ 560,00 

73 FICHA INDIVIDUAL F/V PAPEL CARTÃO 15X21 
CM P/B 

PrÃ³pria UNID 100 R$ 
1,56 

R$ 156,00 

75 Pastas Timbrada, "PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM SUCESSO" CART 240 F/2, furada, cor amarela 

PrÃ³pria UNID 3.000 R$ 
1,90 

R$ 
5.700,00 

76 Pastas Timbrada, "PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM SUCESSO" CART 240 F/2, furada, cor rosa 

PrÃ³pria UNID 3.000 R$ 
1,90 

R$ 
5.700,00 

77 Pastas Timbrada, "PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM SUCESSO" CART 240 F/2, furada, cor verde 

PrÃ³pria UNID 3.000 R$ 
1,90 

R$ 
5.700,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 189.761,25 (cento e oitenta e nove mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e 
cinco centavos). 
 

Bom Sucesso, 12 de setembro de 2024.  
 
 
 
 

_________________________ 
Matheus Augusto Cleres 

PREGOEIRO 

18

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1245

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/09/2024 às 22:16:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            18 / 18

http://www.tcpdf.org

		2024-09-12T22:16:00-0300




